
COMUNE DI CAPRI LEONE
(Libero consorzio comunale di Messina)

Area Ragioneria e Finanze

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIG. GIUSEPPE ALLIA

Registro Determinazioni Area Ragioneria e Finanze N. 26 del 20/04/2016

Registro Generale delle Determinazioni N. 23 \l 2j <£X fo

OGGETTO: Individuazione del Responsabile del procedimento del servizio "Gestione
economico - finanziaria del personale ".

L'anno Duemilasedici, il giorno Venti del mese di Aprile, nel proprio Ufficio;

I! Responsabile del Servizio

RICHIAMATA la determina sindacale n. 2 del 19/01/2016 con la quale gli è stata attribuita la Responsabilità
dell'Area Finanziaria ed Economica;
RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 189 del 09/11/2000, con la quale è stato approvato il regolamento degli
uffici e dei servizi e norme dell'accesso;
VISTA la delibera di giunta municipale n. 73 del 13/03/2012, con la quale è stata definita la nuova dotazione
organica dell'Ente;
CONSIDERATO che, tra i servizi e uffici assegnati all'area Ragioneria e Finanze figura la gestione economico
- finanziaria del personale dipendente;
RAVVISATA la necessità di individuare tra il personale assegnato all'area il Responsabile delle attività
istruttorie e di ogni altro adempimento procedi mentale connesso all'emanazione di provvedimenti relativi al
personale facenti capo all'area Economica e finanziaria dell'Ente;
CONSIDERATO che tra il personale assegnato all'area Ragioneria e Finanze figura, tra l'altro un postoci
Categ. "C" e posizione economica "C2", occupato dalla dipendente Sig.ra Acciano Maria Grazia;
CHE alla suddetta dipendente può essere affidata, in particolare, la responsabilità delle attività istruttorie
relativa al trattamento economico del personale a qualsiasi titolo di questo Ente, ivi compreso il procedimento
relativo al pensionamento e alle varie richieste di natura giuridico-economica del personale;
VISTO Kart. 43 del vigene regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e norme dell'accesso;
VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali ed, in particolare l'art. 17,
lettera "f';
VISTO i! D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i., recante: ''Norme generali siili'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche";
VISTA la legge n. 241/1990, per come recepita dalla L.R. 10/1991 e s.m.i.
VISTE le LL.RR. n. 48/1991, n. 23/1998, n. 30/2000;
VISTO il regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
PER quanto sopra specificato;

D E T E R M I N A

1. INDIVIDUARE nella Sig.ra Acciano Maria Grazia, nata a Capri Leone (ME) il 09/12/1962, dipendente di
questo Comune con il profilo professionale di Distruttore", Categoria "C", posizione economica "C2", il
Responsabile delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento procedimentale connesso al trattamento
economico del personale dipendente e del personale a quaisiasi titolo in servizio presso questo Ente;

2. SPETTA alla Sig.ra Acciano Maria Grazia, in aggiunta alle mansioni proprie della qualifica e del profilo
professionale posseduto, la responsabilità procedimentale di tutte le attività inerenti il trattamento
economico del personale, anche con la predisposizione di pareri, proposte di provvedimento, conti
annuali, rilevazioni dovute per legge, conteggi e predisposizioni dì prospetti da trasmettere per il
trattamento pensionistico dei dipendenti a fine servizio, dichiarazioni mensili analitiche contributive e
quant'altro;

3 .ATTRIBUIRE, a l l a Sig.ra Acciano Maria Grazia, per le mansioni suesposte, il compenso,
così come previsto dall'ari. 17, lettera "f" del C.C.N.L., in funzione dei compi t i e del le
responsabil i tà assegnati, che sarà determinato in sede di contrattazione decentrata tra la
Delegazione Trattante di parte pubblica e le OO.SS.;



4. Di SPORRE l'inserimento della presente determina nel la raccolta delle determinazioni del
Responsabile Area Ragioneria e Finanze, la sua pubblicazione al l 'Albo pretorio on line del
Comune - ^\^\,Lwinoie.capnleone.me,it- per quindic i giorni consecutivi.

A norma dell'ari. 8 della legge n. 241/ 1990, per come recepita dalla L.R, n. IO/ 1991, si rende noto
che il responsabile del procedimento è il Sig. Allia Giuseppe e che potranno essere richiesti chiarimenti
allo stesso.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(GiuseppaVAllia)

•*M7*2— ah

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Libero Consorzio Comunale di MESSINA}

PARERI

Ai sensi dell'articolo 183, comma 9, dehdecreto legislativo 18 Agosto 2000, n° 267. Visto di regolarità contabile e
attestazione del la copertura finanziaria (Art. 151. comma 4 del D. Leg.vo 18/08/2000, n° 267)

SULLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA E FINANZE, ANTE
RIPORTATA.

»

AREA RAGIONERIA:
Per quanto concerne te regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"

j

Ai sensi dell'art. 49, del D. Leg.vo n° 267 del IS/OS^OOO, si attesta la copertura finanziaria al seguente capitolo:

I I Capitolo Tit. Miss. J^gm._ _Mca Imp.

Denominato.

ha le seguenti disponib

A1
A2
A
B
B1

Stanziamento di bilancio plurienjréle 2016
4/12 dello stanziamento /
Impegni assunti /
Disponibilità residua /
Da impegnare 4/12 /

Capitolo Intervento

u

II Responsabile del Servizio Finanziario
A

roTcJ (All'a WpePPe)
X*

•

^


